

Kariera w instytucjach europejskich

MAŁGORZATA MOŁĘDA-ZDZIECH

W podsumowaniach naszego członkostwa w Unii Europejskiej, które pojawiają się zazwyczaj przy kolejnych rocznicach akcesji, najczęściej miejsca poświęca się korzyściom ekonomicznym, wynikającym z bycia w europejskiej wspólnocie. Mniej miejsca zajmuje poszukiwanie odpowiedzi na pytanie, co zrobić, by dobrze wykorzystać swoje miejsce w UE i aktywnie uczestniczyć w kształtowaniu polityk europejskich, pracując w instytucjach unijnych. Dlatego warto przyjrzeć się możliwym ścieżkom dostępu do forum europejskiego.

Szkoły wyższe są miejscem, w którym warto rozpowszechniać takie informacje oraz przedstawiać studentkom i studentom istniejące możliwości, m.in. zachęcając ich do aplikowania na płatne kilkumiesięczne staże. Najpopularniejszy z nich to Blue Book Traineeship. Trwa on 5 miesięcy, jest otwarty dla osób, które ukończyły co najmniej 3 lata studiów, i w jego przy-

Więcej informacji o stażach w strukturach europejskich można znaleźć na

→ [HTTPS://TRAINEESHIPS.EC.EUROPA.EU/](https://traineeships.ec.europa.eu/)

✦ Studentki z Senegalu i Mauritiusa, przebywające w ramach projektu „New Business Leaders for a New World – BUSINESS LEAD”, z dr Anną Masłoń-Oraczi i dr hab. Małgorzatą Mołędą-Zdziech, prof. SGH

✦ Zdjęcie ze spotkania ze studentami pierwszego roku SGH podczas Dni Kariery SGH




padku nie obowiązuje limit wieku. **W tym roku aplikacje można składać do 31 stycznia.** Zakwalifikowani stażyci trafią do instytucji UE już w październiku 2023 r.

CO DAJE STAŻ W INSTYTUCJACH EUROPEJSKICH?

Odbywając staż w strukturach unijnych, ma się przede wszystkim możliwość poznania ich od wewnątrz, przekonania się, jak działa na co dzień „europejski labirynt”. Obecność w instytucjach UE to praca w środowisku międzynarodowym, a zatem jest to okazja do poznania innych stylów pracy, życia, weryfikowania stereotypów narodowych. Warto pamiętać, że nawiązane kontakty to początek budowania własnej ścieżki kariery zawodowej, a także więzi koleżeńskich. Jednym słowem – wielka przygoda, zatem warto podjąć takie wyzwanie.

Jako pełnomocniczka rektora ds. współpracy z UE 25 października 2022 r., w ramach Dnia Kariery SGH, po raz pierwszy zorganizowałam – wraz z Centrum Karier i Relacji z Absolwentami – cykl spotkań na temat możliwości odbycia staży i podjęcia pracy w instytucjach unijnych. W Księgarni SGH rozmawiałam ze studentami o tym, dlaczego warto zainteresować się europejską ścieżką kariery zawodowej. W tym dniu odbyła się również, w języku angielskim, prezentacja online *Schuman Traineeship* (z udziałem przedstawicieli Parlamentu Europejskiego) oraz zorganizowano spotkanie z pracownikami Stowarzyszenia Network PL, dotyczące Blue Book Traineeship.

Dane pokazują, że instytucje UE zatrudniają obecnie ponad 40 000 osób – głównie w Europie, a także w przedstawicielstwach i delegaturach na całym świecie. W Komisji Europejskiej pracuje prawie 1500 Polaków na różnych stanowiskach, co stanowi zaledwie 4,5% wszystkich zatrudnionych (8,2% to pula zarezerwowana dla Polski). Naszych rodaków brakuje na stanowiskach zarządczych zarówno średniego, jak i wysokiego szczebla. Z tych właśnie powodów członkowie Stowarzyszenia Network PL, z którym SGH podpisała porozumienie o współpracy, przygotowali Strategię wspierania Polaków w instytucjach Unii Europejskiej. Ze skróconym jej opisem można zapoznać się w tekście Andrzeja Lisieckiego-Zurowskiego.

Do dyskusji na temat staży i pracy w instytucjach UE wrócimy w ramach cyklu webinarów „SGH w UE, UE w SGH”. 

DR HAB. MAŁGORZATA MOŁĘDA-ZDZIECH, prof. SGH, pełnomocniczka rektora ds. współpracy z UE, eksperta sieci Team Europe Direct Polska, kierownik Katedry Studiów Politycznych, Instytut Studiów Międzynarodowych, Kolegium Ekonomiczno-Społeczne SGH

